PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
CNPJ.: 45.339.363/0001-94

"A CAPITAL DA CERAMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO "
GABINETE DO PREFEITO

Ofício n° 1238/2017-GP.

Porto Ferreira, 24 de outubro de 2017.

Exmo Sr.
MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO
D.D. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento n° 488/2017

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do nobre Vereador José Gustavo

Braga Coluci, seguem anexas informaçõesdo S. oão Carlos Alves Pinto, Assessor Administrativo.
A

Sendo o que me cumpria o o protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Praça Comélio Procópio na 90 - Centro - Porto erre
Fones: 3589- 5216/3589- 5203/3589-5201 /

www. ortoferreira.s . ov.b
gabinete2@portoferreira.s

Página 1/1

Prefeiturade
Porto Ferreira

A/C Vereador José Gustavo Braga Coluei - Câmara Municipal de Porto Ferreira
Assunto: Respostaao Requerimento W488/2017 - informações sobre a manutenção
e atualização do site oficial da Prefeitura de Porto Ferreira.

A PREFEITURAMUNICIPALDEPORTOFERREIRA,por meio da Assessoriade
Comunicação,Cerimonial e Eventos,vem através desta informar ao nobre vereador
JoséGustavo BragaColuci, que o site da Prefeitura de Porto Ferreira está em processo
de reformulação e que um novo portal deverá ser lançado até o final do mês de
outubro de 2017.

o projeto contará com estrutura totalmente atualizada, constando de um visual mais
contemporâneo, moderno e adaptável para as tecnologias digitais usadasatualmente
(celulares, tablets entre outros). Será integrado com as redes sociais,dará maior
destaque para as notícias oficiais do município e também foco nos serviçosdisponíveis
à população, segmentados por interesse: do Cidadão,do Servidor Público ou do
Empreendedor/Empresário.

Vale ressaltar ainda que no novo Portal, cadaSecretaria Municipal terá suadevida
importância, com informações institucionais muito mais completas e relevantes que o
site atual.

Algumas funcionalidades inéditas que estarão disponíveis a partir do lançamento são:
holerite digital para o servidor público, página dedicada à Casados Conselhos,Banco
de Empregosatualizado semanalmente, campo de buscae pesquisa,Seçãode Turismo
com guia local (Onde Comer, Onde Ficar,O que Fazer),Galeria de Prefeitos, além de
inúmeras outros dados complementares.

Desdejá agradecemos pelo contato e coloco-me à disposição para eventuais
esclarecimentos.

IIJoãoCarlosAlves Pinto
Assessoriade Comunicação, Cerimonial e Eventos. /J

!
Governo do Município de Porto Ferreira

Assessoriade Comunicação, Cerimonial e Eventos
Gabinete do Prefeito

CNPJ:45.339.363/0001-94 I Inscrição Estadual Isenta
PraçaCornélio Procópio, W90
Centro - Porto Ferreira - SP

CEP:13660-000
Tel.: (19)3589-5210 I E-mail: joao.alves@portoferreira.sp.gov.br